
 

UCHWAᐐA   NR XII/80/03
RADY GMINY W STAWIGUDZIE
z dnia 24 paហdziernika 2003 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszka-
niowej w miejscowoᖰci Ruᖰ, gmina Stawiguda – jednostka A

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzၐdzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.  Nr 
142 poz.1591 oraz z 2002r Nr 23 poz. 220, nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806) oraz art.26 ustawy z 
dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139, Nr 41, poz. 412 i Nr 111, 
poz. 1279, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 109, poz. 1157 i Nr 120, poz. 1268 oraz z 2001 r. Nr 5, poz. 42, Nr 14, poz. 
124, Nr 100, poz. 1085, Nr 115, poz. 1229 i Nr 154, poz. 1804, z 2002 r. Nr 25 poz. 253, nr 130 poz.1112, nr 113 poz. 
984) w zwiၐzku z art. 85 ust.2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z 27 marca 2003 r. (Dz. U. Nr 
80 poz. 717)

Rada Gminy w Stawigudzie uchwala co nastᆐpuje :

Rozdziaᐠ  I
Przepisy ogólne

§ 1. 1. Uchwala siᆐ miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej w miej-
scowoᖰci Ruᖰ, gmina Stawiguda, jednostka A. 

2. Plan obejmuje teren w granicach zgodnych z Uchwaᐠami intencyjnymi Rady Gminy w Stawigudzie Nr XX/198/01 
z dnia 28 czerwca 2001 r. oraz Nr XXV/239/02 z dnia 21 marca 2002 r i oznaczeniami na rysunku planu.

3. Plan skᐠada siᆐ z nastᆐpujၐcych elementów podlegajၐcych uchwaleniu i opublikowaniu:

1) ustaleᑀ , stanowiၐcych treᖰၰ niniejszej uchwaᐠy;

2) zaᐠၐcznika graficznego nr 1 do niniejszej uchwaᐠy, stanowiၐcego rysunek  planu w skali   1: 1 000;

3) rysunek  do publikacji zostaᐠ zmniejszony i podzielony na dwie sekcje.

4. Do niniejszego planu doᐠၐcza siᆐ prognozᆐ oddziaᐠywania na ᖰrodowisko, stanowiၐcၐ zaᐠၐcznik nr 2, niepubli-
kowany.

§ 2. Stawka procentowa sᐠuៀၐca naliczeniu opᐠaty, o której mowa w art. 36 ustawy o zagospodarowaniu prze-
strzennym, zostaᐠa ustalona dla poszczególnych terenów w granicach planu  w nastᆐpujၐcych wysokoᖰciach:

Oznaczenie przeznaczenia terenu Stawka procentowa
MU, MN, MP 20%
MR, ZP, RL, K , NOp, TE 0%

§ 3. 1.  Przedmiotem ustaleᑀ planu sၐ :

1) tereny zabudowy mieszkalno-usᐠugowej;

2) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;

3) tereny zabudowy siedliskowej;

4) tereny zieleni urzၐdzonej;

5) tereny lasów;

6) tereny komunikacji koᐠowej i pieszej;

7) tereny oraz zasady obsᐠugi infrastrukturၐ technicznၐ;

8) zasady ksztaᐠtowania zabudowy i zagospodarowania dziaᐠek.  

2. Przeznaczenie terenów wymienione w ust.1 ustala siᆐ jako podstawowe;  w uzasadnionych przypadkach okreᖰla 
siᆐ w ustaleniach szczegóᐠowych dla poszczególnych terenów przeznaczenie dopuszczalne oraz warunki jego do-
puszczenia. 



2

3. Przeznaczenie podstawowe odnosi siᆐ do wszystkich elementów zagospodarowania niezbᆐdnych do peᐠnienia 
ustalonej funkcji.

§ 4. 1. Ustala siᆐ nastᆐpujၐcy zakres oznaczeᑀ graficznych na rysunkach planu jako ᖰciᖰle obowiၐzujၐcy i okre-
ᖰlony:

1) granice opracowania; 

2) linie rozgraniczajၐce tereny o róៀnym przeznaczeniu lub róៀnych zasadach zagospodarowania;

3) nieprzekraczalna linia zabudowy; w miejscach gdzie nie oznaczono nieprzekraczalnej linii zabudowy odlegᐠoᖰci 
od granicy dziaᐠki naleៀy przyjmowaၰ zgodnie z obowiၐzujၐcymi przepisami; 

4) oznaczenia przeznaczenia terenu;

5) budynki adaptowane;

6) obowiၐzujၐcy wjazd;

7) granica zasobów geologicznych zᐠoៀa kruszywa naturalnego „Ruᖰ”;

8) granica obszaru górniczego zᐠoៀa kruszywa naturalnego „Ruᖰ”;

9) granica potencjalnego oddziaᐠywania eksploatacji zᐠoៀa;

2. nastᆐpujၐce oznaczenia mogၐ podlegaၰ zmianom:

1) linie rozgraniczajၐce, oznaczone na rysunku planu jako orientacyjne – moៀliwoᖰci i warunki zmian wg. ustaleᑀ dla 
poszczególnych terenów (R II uchwaᐠy);

2) linie wewnᆐtrznego podziaᐠu stanowiၐ ilustracjᆐ zasady podziaᐠu na dziaᐠki budowlane i nie sၐ elementem obo-
wiၐzujၐcym; szczegóᐠowe zasady podziaᐠu zawarte sၐ w ustaleniach szczegóᐠowych dla poszczególnych terenów 
(R II uchwaᐠy);

3) oznaczenia liniowe urzၐdzeᑀ sieciowych wrysowane na rysunku  planu okreᖰlajၐ ich orientacyjny przebieg do 
uᖰciᖰlenia w projektach zagospodarowania terenu;

4) lokalizacja przepompowni moៀe byၰ zmieniona , za zgodၐ wᐠaᖰciciela terenu ,jeៀeli bᆐdzie to wynikaᐠo z kom-
pleksowego projektu kanalizacji sanitarnej.

5) obowiၐzujၐcy wjazd – moៀliwoᖰci i warunki odstᆐpstw wedᐠug ustaleᑀ dla poszczególnych terenów (R. II uchwa-
ᐠy).

§ 5. Ilekroၰ w dalszych przepisach niniejszej uchwaᐠy jest mowa o :

1) planie – naleៀy  przez  to rozumieၰ ustalenia o których mowa w § 1,  o ile z treᖰci przepisu nie wynika inaczej;

2) uchwale - naleៀy przez to rozumieၰ niniejszၐ uchwaᐠᆐ Rady Gminy w Stawigudzie o ile z treᖰci przepisu nie wyni-
ka inaczej;

3) rysunku planu – naleៀy przez to rozumieၰ rysunek na mapie w skali 1: 1000 stanowiၐcy zaᐠၐcznik nr 1 do niniej-
szej uchwaᐠy;

4) terenie – naleៀy przez to rozumieၰ teren o okreᖰlonej funkcji lub teren komunikacji dla którego obowiၐzujၐ usta-
lenia planu, wyznaczony liniami rozgraniczajၐcymi oraz okreᖰlony symbolem terenu zgodnie z rysunkiem planu;

5) przeznaczeniu podstawowym – naleៀy przez to rozumieၰ takie przeznaczenie które powinno przewaៀaၰ na da-
nym terenie, wyznaczonym liniami rozgraniczajၐcymi;

6) przeznaczeniu dopuszczalnym – naleៀy przez to rozumieၰ rodzaje przeznaczenia inne niៀ podstawowe, które 
uzupeᐠniajၐ lub wzbogacajၐ przeznaczenie podstawowe;

 
7) budynku gospodarczym - naleៀy przez to rozumieၰ obiekt staᐠy z pomieszczeniami sᐠuៀၐcymi do przechowywa-

nia materiaᐠów i sprzᆐtu zwiၐzanego z obsᐠugၐ budynku i terenu dziaᐠki ; do przechowywania produktów ៀywno-
ᖰciowych i przedmiotów uៀytkowników budynku mieszkalnego; garaៀowania samochodów osobowych;

 
8) usᐠugach nieuciၐៀliwych –naleៀy przez to rozumieၰ usᐠugi, których uciၐៀliwoᖰၰ okreᖰlona na podstawie obowiၐzu-

jၐcych przepisów nie przekracza granic dziaᐠki inwestora;

9) powierzchni terenu biologicznie czynnej - naleៀy przez to rozumieၰ powierzchniᆐ terenu zdefiniowanၐ w przepi-
sach prawa budowlanego;



3

10) nieprzekraczalnej linii zabudowy – naleៀy przez to rozumieၰ liniᆐ, której nie moៀna przekroczyၰ równieៀ przez 
najdalej wysuniᆐte elementy budynku, takie jak np.: przedsionki, podesty, pochylnie, schody zewnᆐtrzne,  tarasy, 
balkony, loggie, gzymsy, okapy;

11) adaptacji budynku lub obiektu budowlanego – naleៀy przez to rozumieၰ przystosowanie istniejၐcego budynku lub 
obiektu budowlanego do aktualnych potrzeb uៀytkownika. Przystosowanie to moៀe wiၐzaၰ siᆐ z przebudowၐ, 
rozbudowၐ, nadbudowၐ, odbudowၐ budynku oraz zmianၐ sposobu uៀytkowania budynku lub obiektu budowla-
nego, pod warunkiem, ze nowa funkcja jest zgodna z podstawowym lub dopuszczalnym przeznaczeniem terenu, 
a sposób ksztaᐠtowania zabudowy zgodny jest z ustalonymi zasadami zawartymi w § 9 uchwaᐠy;

12) zmianie sposobu uៀytkowania budynku lub obiektu budowlanego – naleៀy przez to rozumieၰ zmianᆐ sposobu 
uៀytkowania zdefiniowanၐ w przepisach prawa budowlanego;

§ 6. W zakresie komunikacji  ustala siᆐ jako obowiၐzujၐce :

1) przebieg i szerokoᖰၰ pasów drogowych w liniach rozgraniczajၐcych jak na rysunku planu oraz w ustaleniach 
szczegóᐠowych dla poszczególnych terenów;

2) klasyfikacjᆐ technicznၐ i funkcjonalnၐ dróg; 

3) obsᐠugᆐ komunikacyjnၐ dziaᐠek poprzez istniejၐcၐ i projektowanၐ sieၰ dróg klasy lokalnej i dojazdowej oraz we-
wnᆐtrznych; 

4) obsᐠugᆐ istniejၐcych dziaᐠek poᐠoៀonych przy drodze powiatowej  pozostawia siᆐ bez zmian, bezpoᖰrednio z drogi 
powiatowej; obsᐠugᆐ komunikacyjnၐ projektowanych dziaᐠek wg ustaleᑀ szczegóᐠowych dla poszczególnych tere-
nów oraz oznaczeᑀ na rysunku planu;

5) zabezpieczenie potrzeb  parkingowych dla istniejၐcych i projektowanych inwestycji wyᐠၐcznie na terenie do któ-
rego inwestor ma tytuᐠ prawny; iloᖰၰ miejsc parkingowych programowaၰ wg. poniៀszych wskaហników:

a) dla mieszkalnictwa jednorodzinnego trzeba zapewniၰ minimalnie 2 miejsca parkingowe na 1 lokal mieszkalny,

b) dla funkcji usᐠugowych naleៀy zapewniၰ minimum 3 miejsca parkingowe na 100 m2 powierzchni uៀytkowej i 35 
miejsc na 100 zatrudnionych lub uៀytkowników,

c) dla funkcji usᐠug turystycznych, przewidujၐcych wynajem pomieszczeᑀ noclegowych, naleៀy zapewniၰ minimal-
nie 1 miejsce parkingowe na 3 miejsca noclegowe.

§ 7. W zakresie infrastruktury technicznej ustala siᆐ jako obowiၐzujၐce :

1) zaopatrzenie w wodᆐ z wodociၐgu wiejskiego; 

2) odprowadzenie ᖰcieków do istniejၐcego  kolektora sanitarnego tᐠocznego a nastᆐpnie do istniejၐcej oczyszczalni 
w Olsztynie; 

3) odprowadzenie wód deszczowych poprzez separator zanieczyszczeᑀ do istniejၐcego rowu;

4) zaopatrzenie w energiᆐ elektrycznၐ z projektowanej stacji transformatorowej, zgodnie z warunkami dysponenta 
sieci;

5) zaopatrzenie w ciepᐠo ze ហródeᐠ indywidualnych z preferencjၐ paliw ekologicznych takich jak: olej opaᐠowy, gaz, 
drewno;

6) uzyskanie warunków technicznych od dysponentów sieci.

§ 8. W zakresie ochrony ᖰrodowiska przyrodniczego i krajobrazu ustala siᆐ jako obowiၐzujၐce :

1) dopuszczalny poziom haᐠasu w ᖰrodowisku naleៀy przyjၐၰ jak dla zabudowy mieszkaniowej, stosownie do prze-
pisów szczegóᐠowych;

2) zakaz stosowania ៀuៀla piecowego do utwardzania dróg, placów i przejᖰၰ pieszych;

3) zakaz stosowania do celów grzewczych paliw wysokoemisyjnych t.j. wᆐgla kamiennego, wᆐgla brunatnego i kok-
su;

4) zakaz zmiany uksztaᐠtowania terenu ponad niezbᆐdne minimum;

5) zakaz stosowania napowietrznych przyᐠၐczy energetycznych niskiego napiᆐcia i telekomunikacyjnych ;

6) zakaz stosowania innych rozwiၐzaᑀ w zakresie gospodarki ᖰciekowej niៀ ustalone niniejszym planem;



4

§ 9. W zakresie ksztaᐠtowania zabudowy i zagospodarowania dziaᐠek ustala siᆐ jako obowiၐzujၐce, jeៀeli przepisy 
szczegóᐠowe dla poszczególnych terenów zawarte w rozdz. II uchwaᐠy nie stanowiၐ inaczej:

1) ogrodzenia dziaᐠek nie wyៀsze niៀ 1,50 m od strony dróg publicznych; naleៀy wykonaၰ je z materiaᐠów natural-
nych takich jak kamieᑀ, drewno, cegᐠa, itp.;

2) zakazuje siᆐ wykonywania od strony dróg publicznych ogrodzeᑀ peᐠnych oraz z prefabrykowanych elementów 
ៀelbetowych; 

3) wysokoᖰၰ budynków mieszkalnych jednorodzinnych i usᐠugowych max. dwie kondygnacje w tym druga  kondy-
gnacja w poddaszu uៀytkowym; dachy strome, dwuspadowe, symetryczne, o kၐcie nachylenia poᐠaci 400 ÷  450 i 
pokryciu dachówkၐ ceramicznၐ, lub materiaᐠami o zbliៀonych walorach estetycznych w kolorze ciemno - czerwo-
nym lub brၐzowym;

4) wysokoᖰၰ budynków gospodarczych 1 kondygnacja; dachy strome, dwuspadowe, symetryczne, o kၐcie nachyle-
nia 300 ÷ 450 i pokryciu dachówkၐ ceramicznၐ, lub materiaᐠami o zbliៀonych walorach estetycznych w kolorze 
ciemno - czerwonym lub brၐzowym.

5) poziom posadowienia parteru nie wyៀej niៀ 30 cm w odniesieniu do najwyៀszego punktu projektowanego pozio-
mu terenu na linii odpowiedniej elewacji; naleៀy tak ksztaᐠtowaၰ budynek, aby kondygnacja piwniczna nie byᐠa 
wyniesiona w ៀadnym punkcie na obwodzie budynku powyៀej 1,00 m;

§ 10. W zakresie funkcji terenów ustala siᆐ jako obowiၐzujၐce:

1) podstawowe i dopuszczalne przeznaczenie poszczególnych terenów zgodnie z oznaczeniami na rysunku planu 
oraz ustaleniami zawartymi w rozdziale II uchwaᐠy;

2) zakaz lokalizowania przedsiᆐwziᆐၰ mogၐcych znaczၐco oddziaᐠywaၰ na ᖰrodowisko, wymagajၐcych sporzၐdze-
nia raportu oddziaᐠywania na ᖰrodowisko lub dla których obowiၐzek sporzၐdzania raportu moៀe byၰ wymagany 
na podstawie przepisów szczególnych;

3) do czasu zagospodarowania terenu zgodnie z przeznaczeniem ustalonym niniejszym planem teren naleៀy uៀyt-
kowaၰ wyᐠၐcznie w sposób dotychczasowy, jeៀeli ustalenia szczegóᐠowe nie stanowiၐ inaczej.

Rozdziaᐠ II
Przepisy szczegóᐠowe, dotyczၐce poszczególnych terenów wydzielonych liniami rozgraniczajၐcymi   

§ 11. 1. Wyznacza siᆐ tereny oznaczone na rysunku planu symbolem MN-1 o podstawowym przeznaczeniu pod 
zabudowᆐ mieszkaniowၐ jednorodzinnၐ wolnostojၐcၐ.

2. Dla terenów, o których mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) sytuowanie tylko jednego budynku mieszkalnego na jednej dziaᐠce;

2) linie wewnᆐtrznego podziaᐠu nie sၐ obowiၐzujၐce, zgodnie z § 4 ust. 2 pkt. 2 uchwaᐠy;

3) w wypadku zastosowania innego podziaᐠu na dziaᐠki budowlane  niៀ oznaczony na rysunku planu, obowiၐzujၐ 
nastᆐpujၐce zasady:

a) wielkoᖰၰ dziaᐠki min. 900 m2,

b) szerokoᖰၰ frontu dziaᐠki min. 20,00 m;

4) dopuszczalne odstᆐpstwa od wielkoᖰci podanej w pkt. 3 lit. a i b wynoszၐ  ± 10%

5) w zakresie ksztaᐠtowania zabudowy i zagospodarowania dziaᐠek obowiၐzujၐ zasady okreᖰlone w § 9  uchwaᐠy;

6) w obrᆐbie dziaᐠki min. 70% powierzchni terenu powinno stanowiၰ powierzchniᆐ biologicznie czynnၐ;

7) naleៀy w maksymalnym stopniu zachowaၰ istniejၐcy drzewostan;

8) zakaz lokalizowania wolnostojၐcych budynków gospodarczych;

9) obsᐠuga komunikacyjna z istniejၐcej drogi  gminnej poprzez projektowanၐ sieၰ dróg wewnᆐtrznych oraz z drogi 
powiatowej; miejsce wjazdu oznaczone na rysunku planu naleៀy traktowaၰ jako obowiၐzujၐce;

3. Jako przeznaczenie dopuszczalne na terenach, o których mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) niezbᆐdne obiekty i urzၐdzenia infrastruktury technicznej;



5

2) budynki gospodarcze zwiၐzane z funkcjၐ podstawowၐ terenu pod warunkiem, ៀe bᆐdၐ stanowiᐠy jeden kompleks 
z bryᐠၐ podstawowၐ budynku mieszkalnego.

§ 12. 1. Wyznacza siᆐ tereny oznaczone na rysunku planu symbolem MN-2 o podstawowym przeznaczeniu pod 
zabudowᆐ mieszkaniowၐ jednorodzinnၐ wolnostojၐcၐ.

2. Dla terenów, o których mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) sytuowanie tylko jednego budynku mieszkalnego na jednej dziaᐠce;

2) linie wewnᆐtrznego podziaᐠu nie sၐ obowiၐzujၐce, zgodnie z § 4 ust. 2 pkt. 2 uchwaᐠy;

3) w wypadku zastosowania innego podziaᐠu na dziaᐠki budowlane  niៀ oznaczony na rysunku planu, obowiၐzujၐ 
nastᆐpujၐce zasady:

c) wielkoᖰၰ dziaᐠki min. 900 m2,

d) szerokoᖰၰ frontu dziaᐠki min. 20,00 m;

4) dopuszczalne odstᆐpstwa od wielkoᖰci podanej w pkt. 3 lit. a i b wynoszၐ  ± 10%

5) w zakresie ksztaᐠtowania zabudowy i zagospodarowania dziaᐠek obowiၐzujၐ zasady okreᖰlone w § 9  uchwaᐠy;

6) w obrᆐbie dziaᐠki min. 70% powierzchni terenu powinno stanowiၰ powierzchniᆐ biologicznie czynnၐ;

7) naleៀy w maksymalnym stopniu zachowaၰ istniejၐcy drzewostan;

8) nieprzekraczalna linia zabudowy zostaᐠa ustalona na granicy potencjalnego oddziaᐠywania eksploatacji zᐠoៀa, 
zgodnie z oznaczeniami na rysunku planu;

9) obsᐠuga komunikacyjna z istniejၐcej drogi  gminnej poprzez projektowanၐ drogᆐ wewnᆐtrznၐ;

3. Jako przeznaczenie dopuszczalne na terenach, o których mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) niezbᆐdne obiekty i urzၐdzenia infrastruktury technicznej;

2) budynki gospodarcze zwiၐzane z funkcjၐ podstawowၐ terenu takie jak garaៀ, itp.;

§ 13. 1. Wyznacza siᆐ teren oznaczony na rysunku planu symbolem MN-3 o podstawowym przeznaczeniu pod za-
budowᆐ mieszkaniowၐ jednorodzinnၐ wolnostojၐcၐ.

2. Dla terenu, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) sytuowanie tylko jednego budynku mieszkalnego na jednej dziaᐠce;

2) linie wewnᆐtrznego podziaᐠu nie sၐ obowiၐzujၐce, zgodnie z § 4 ust. 2 pkt. 2 uchwaᐠy;

3) w wypadku zastosowania innego podziaᐠu na dziaᐠki budowlane  niៀ oznaczony na rysunku planu, obowiၐzujၐ 
nastᆐpujၐce zasady:

a) wielkoᖰၰ dziaᐠki min. 900 m2,

b) szerokoᖰၰ frontu dziaᐠki min. 20,00 m;

4) dopuszczalne odstᆐpstwa od wielkoᖰci podanej w pkt. 3 lit. a i b wynoszၐ  ± 10%

5) w zakresie ksztaᐠtowania zabudowy i zagospodarowania dziaᐠek obowiၐzujၐ zasady okreᖰlone w § 9  uchwaᐠy;

6) w obrᆐbie dziaᐠki min. 70% powierzchni terenu powinno stanowiၰ powierzchniᆐ biologicznie czynnၐ;

7) naleៀy w maksymalnym stopniu zachowaၰ istniejၐcy drzewostan;

8) nieprzekraczalna linia zabudowy zostaᐠa ustalona w odlegᐠoᖰci 8,00 m od granicy dziaᐠki od strony drogi powia-
towej, zgodnie z oznaczeniami na rysunku planu;

9) zakaz lokalizowania wolnostojၐcych budynków gospodarczych;

10) obsᐠuga komunikacyjna z istniejၐcej drogi powiatowej poprzez projektowanၐ drogᆐ wewnᆐtrznၐ; przebieg drogi 
wewnᆐtrznej moៀe byၰ zmieniony w zaleៀnoᖰci od warunków gruntowych

3. Jako przeznaczenie dopuszczalne na terenie, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ:



6

1) niezbᆐdne obiekty i urzၐdzenia infrastruktury technicznej;

2) budynki gospodarcze zwiၐzane z funkcjၐ podstawowၐ terenu pod warunkiem, ៀe bᆐdၐ stanowiᐠy jeden kom-
pleks z bryᐠၐ podstawowၐ budynku mieszkalnego.

§ 14. 1. Wyznacza siᆐ teren oznaczony na rysunku planu symbolem MN-4 o podstawowym przeznaczeniu pod za-
budowᆐ mieszkaniowၐ jednorodzinnၐ wolnostojၐcၐ.

2. Dla terenu, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) sytuowanie tylko jednego budynku mieszkalnego na jednej dziaᐠce;

2) linie wewnᆐtrznego podziaᐠu nie sၐ obowiၐzujၐce, zgodnie z § 4 ust. 1 pkt. 2 uchwaᐠy;

3) w wypadku zastosowania innego podziaᐠu na dziaᐠki budowlane  niៀ oznaczony na rysunku planu, obowiၐzujၐ 
nastᆐpujၐce zasady:

a) wielkoᖰၰ dziaᐠki min. 900 m2,

b) szerokoᖰၰ frontu dziaᐠki min. 20,00 m;

4) dopuszczalne odstᆐpstwa od wielkoᖰci podanej w pkt. 3 lit. a i b wynoszၐ  ± 10%

5) w zakresie ksztaᐠtowania zabudowy i zagospodarowania dziaᐠek obowiၐzujၐ zasady okreᖰlone w § 9  uchwaᐠy;

6) w obrᆐbie dziaᐠki min. 70% powierzchni terenu powinno stanowiၰ powierzchniᆐ biologicznie czynnၐ;

7) naleៀy w maksymalnym stopniu zachowaၰ istniejၐcy drzewostan szczególnie na terenie wyznaczonym nieprze-
kraczalnၐ liniၐ zabudowy wg pkt. 8 i 9;

8) nieprzekraczalna linia zabudowy zostaᐠa ustalona w odlegᐠoᖰci 5,00 m od granicy dziaᐠki od strony terenu ozna-
czonego symbolem ZP oraz na górnej krawᆐdzi stromego zbocza od strony póᐠnocnej, zgodnie z oznaczeniami 
na rysunku planu;

9) teren pomiᆐdzy nieprzekraczalnၐ liniၐ zabudowy a póᐠnocnၐ granicၐ dziaᐠki zagospodarowaၰ zieleniၐ stabilizujၐ-
cၐ grunt, bez prawa zabudowy;

10) zakaz lokalizowania wolnostojၐcych budynków gospodarczych;

11) obsᐠuga komunikacyjna z istniejၐcej drogi gminnej wewnᆐtrznej;

3. Jako przeznaczenie dopuszczalne na terenie, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) niezbᆐdne obiekty i urzၐdzenia infrastruktury technicznej;

2) budynki gospodarcze zwiၐzane z funkcjၐ podstawowၐ terenu pod warunkiem, ៀe bᆐdၐ stanowiᐠy jeden kom-
pleks z bryᐠၐ podstawowၐ budynku mieszkalnego.

§ 15. 1. Wyznacza siᆐ tereny oznaczone na rysunku planu symbolem MN-5 o podstawowym przeznaczeniu pod 
zabudowᆐ mieszkaniowၐ jednorodzinnၐ wolnostojၐcၐ.

2. Dla terenów, o których mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) adaptuje siᆐ istniejၐcၐ zabudowᆐ jak równieៀ funkcjᆐ terenu z moៀliwoᖰciၐ wprowadzenia zmian okreᖰlonych w 
Rozdziale I § 5 pkt 11;

2) w zakresie ksztaᐠtowania nowej zabudowy i zagospodarowania dziaᐠek obowiၐzujၐ zasady okreᖰlone w § 9  
uchwaᐠy;

3) w obrᆐbie dziaᐠki min. 70% powierzchni terenu powinno stanowiၰ powierzchniᆐ biologicznie czynnၐ;

4) obsᐠuga komunikacyjna z istniejၐcych dróg gminnych i poprzez drogi wewnᆐtrzne;

3. Jako przeznaczenie dopuszczalne na terenach, o których mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) usᐠugi nieuciၐៀliwe nie mogၐce  zakᐠócaၰ funkcji mieszkaniowej ;

2) niezbᆐdne obiekty i urzၐdzenia infrastruktury technicznej;

3) budynki gospodarcze zwiၐzane z funkcjၐ podstawowၐ terenu. 



7

§ 16. 1. Wyznacza siᆐ tereny oznaczone na rysunku planu symbolem MN-6 o podstawowym przeznaczeniu pod 
zabudowᆐ mieszkaniowၐ jednorodzinnၐ wolnostojၐcၐ.

2. Dla terenu, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) sytuowanie tylko jednego budynku mieszkalnego na jednej dziaᐠce;

2) linie wewnᆐtrznego podziaᐠu nie sၐ obowiၐzujၐce, zgodnie z § 4 ust. 2 pkt. 2 uchwaᐠy;

3) w wypadku zastosowania innego podziaᐠu na dziaᐠki budowlane  niៀ oznaczony na rysunku planu, obowiၐzujၐ 
nastᆐpujၐce zasady:

a) wielkoᖰၰ dziaᐠki min. 900 m2,

b) szerokoᖰၰ frontu dziaᐠki min. 20,00 m;

c) zachowanie ustalonych miejsc wjazdu z drogi powiatowej lub uzgodnienie z zarzၐdcၐ drogi ich zmiany;

4) dopuszczalne odstᆐpstwa od wielkoᖰci podanej w pkt. 3 lit. a i b wynoszၐ  ± 10%

5) w zakresie ksztaᐠtowania zabudowy i zagospodarowania dziaᐠek obowiၐzujၐ zasady okreᖰlone w § 9  uchwaᐠy;

6) w obrᆐbie dziaᐠki min. 70% powierzchni terenu powinno stanowiၰ powierzchniᆐ biologicznie czynnၐ;

7) nieprzekraczalna linia zabudowy zostaᐠa ustalona w odlegᐠoᖰci 2,00 m od istniejၐcego kabla telekomunikacyjnego 
oraz od strony poᐠudniowej w dolnej czᆐᖰci stromego zbocza, zgodnie z oznaczeniami na rysunku planu;

8) teren pomiᆐdzy nieprzekraczalnၐ liniၐ zabudowy a poᐠudniowၐ granicၐ dziaᐠki zagospodarowaၰ zieleniၐ stabilizu-
jၐcၐ grunt, bez prawa zabudowy;

9) w wypadku przeᐠoៀenia istniejၐcego kabla telekomunikacyjnego bliៀej drogi powiatowej nieprzekraczalnၐ liniᆐ 
zabudowy ustala siᆐ w odlegᐠoᖰci 8,00m od granicy dziaᐠki od strony tej drogi ;

10) zakaz lokalizowania wolnostojၐcych budynków gospodarczych;

11) obsᐠuga komunikacyjna z istniejၐcej drogi gminnej wewnᆐtrznej oraz z drogi powiatowej;

12) miejsca wjazdu z drogi powiatowej zgodnie z oznaczeniami na rysunku planu; dopuszcza siᆐ inne miejsca  wjaz-
dów pod warunkiem utrzymania zasady jednego wjazdu do dwóch dziaᐠek i uzgodnienia z zarzၐdcၐ drogi;

3. Jako przeznaczenie dopuszczalne na terenie, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) niezbᆐdne obiekty i urzၐdzenia infrastruktury technicznej;

2) budynki gospodarcze zwiၐzane z funkcjၐ podstawowၐ terenu pod warunkiem, ៀe bᆐdၐ stanowiᐠy jeden kom-
pleks z bryᐠၐ podstawowၐ budynku mieszkalnego.

§ 17. 1. Wyznacza siᆐ teren oznaczony na rysunku planu symbolem MN-7 o podstawowym przeznaczeniu pod za-
budowᆐ mieszkaniowၐ jednorodzinnၐ wolnostojၐcၐ.

2. Dla terenu, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) sytuowanie tylko jednego budynku mieszkalnego na jednej dziaᐠce;

2) budynek lokalizowaၰ kalenicowo do drogi wewnᆐtrznej tzn. kalenica równolegᐠa do tej drogi;

3) linie wewnᆐtrznego podziaᐠu nie sၐ obowiၐzujၐce, zgodnie z § 4 ust. 1 pkt. 2 uchwaᐠy;

4) w wypadku zastosowania innego podziaᐠu na dziaᐠki budowlane  niៀ oznaczony na rysunku planu, obowiၐzujၐ 
nastᆐpujၐce zasady:

a) wielkoᖰၰ dziaᐠki min. 900 m2,

b) szerokoᖰၰ frontu dziaᐠki min. 20,00 m;

5) dopuszczalne odstᆐpstwa od wielkoᖰci podanej w pkt. 3 lit. a i b wynoszၐ  ± 10%

6) w zakresie ksztaᐠtowania zabudowy i zagospodarowania dziaᐠek obowiၐzujၐ zasady okreᖰlone w § 9  uchwaᐠy;

7) w obrᆐbie dziaᐠki min. 70% powierzchni terenu powinno stanowiၰ powierzchniᆐ biologicznie czynnၐ;



8

8) nieprzekraczalna linia zabudowy zostaᐠa ustalona na krawᆐdzi stromego zbocza, zgodnie z oznaczeniami na 
rysunku planu;

9) teren pomiᆐdzy nieprzekraczalnၐ liniၐ zabudowy a póᐠnocno- wschodniၐ granicၐ dziaᐠki zagospodarowaၰ ziele-
niၐ stabilizujၐcၐ grunt, bez prawa zabudowy;

10) zakaz lokalizowania wolnostojၐcych budynków gospodarczych;

11) obsᐠuga komunikacyjna z istniejၐcej drogi gminnej poprzez projektowane drogi wewnᆐtrzne;

3. Jako przeznaczenie dopuszczalne na terenie, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) niezbᆐdne obiekty i urzၐdzenia infrastruktury technicznej;

2) budynki gospodarcze zwiၐzane z funkcjၐ podstawowၐ terenu pod warunkiem, ៀe bᆐdၐ stanowiᐠy jeden kom-
pleks z bryᐠၐ podstawowၐ budynku mieszkalnego.

§ 18. 1. Wyznacza siᆐ teren oznaczony na rysunku planu symbolem MN- 8 o podstawowym przeznaczeniu pod 
zabudowᆐ mieszkaniowၐ jednorodzinnၐ wolnostojၐcၐ.

2. Dla terenu, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) sytuowanie tylko jednego budynku mieszkalnego na jednej dziaᐠce;

2) linie wewnᆐtrznego podziaᐠu nie sၐ obowiၐzujၐce, zgodnie z § 4 ust. 1 pkt. 2 uchwaᐠy;

3) w wypadku zastosowania innego podziaᐠu na dziaᐠki budowlane  niៀ oznaczony na rysunku planu, obowiၐzujၐ 
nastᆐpujၐce zasady:

a) wielkoᖰၰ dziaᐠki min. 900 m2,

b) szerokoᖰၰ frontu dziaᐠki min. 20,00 m;

4) dopuszczalne odstᆐpstwa od wielkoᖰci podanej w pkt. 3 lit. a i b wynoszၐ  ± 10%

5) w zakresie ksztaᐠtowania zabudowy i zagospodarowania dziaᐠek obowiၐzujၐ zasady okreᖰlone w § 9  uchwaᐠy;

6) w obrᆐbie dziaᐠki min. 70% powierzchni terenu powinno stanowiၰ powierzchniᆐ biologicznie czynnၐ;

7) obsᐠuga komunikacyjna z istniejၐcej drogi  gminnej poprzez projektowanၐ drogᆐ wewnᆐtrznၐ;

3. Jako przeznaczenie dopuszczalne na terenie, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) niezbᆐdne obiekty i urzၐdzenia infrastruktury technicznej;

2) budynki gospodarcze zwiၐzane z funkcjၐ podstawowၐ terenu 

§ 19. 1. Wyznacza siᆐ teren oznaczony na rysunku planu symbolem MN- 9 o podstawowym przeznaczeniu pod 
zabudowᆐ mieszkaniowၐ jednorodzinnၐ wolnostojၐcၐ.

2. Dla terenu, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) sytuowanie tylko jednego budynku mieszkalnego na jednej dziaᐠce;

2) linie wewnᆐtrznego podziaᐠu nie sၐ obowiၐzujၐce, zgodnie z § 4 ust. 1 pkt. 2 uchwaᐠy;

3) w wypadku zastosowania innego podziaᐠu na dziaᐠki budowlane  niៀ oznaczony na rysunku planu, obowiၐzujၐ 
nastᆐpujၐce zasady:

a) wielkoᖰၰ dziaᐠki min. 900 m2,

b) szerokoᖰၰ frontu dziaᐠki min. 20,00 m;

4) dopuszczalne odstᆐpstwa od wielkoᖰci podanej w pkt. 3 lit. a i b wynoszၐ  ± 10%

5) w zakresie ksztaᐠtowania zabudowy i zagospodarowania dziaᐠek obowiၐzujၐ zasady okreᖰlone w § 9  uchwaᐠy;

6) w obrᆐbie dziaᐠki min. 70% powierzchni terenu powinno stanowiၰ powierzchniᆐ biologicznie czynnၐ;

7) nieprzekraczalnၐ liniၐ zabudowy wydzielono obszar gruntów pochodzenia organicznego, zgodnie z oznaczeniami 
na rysunku planu;



9

8) teren pomiᆐdzy nieprzekraczalna linia zabudowy a poᐠudniowo wschodnia granica dziaᐠki zagospodarowaၰ ziele-
niၐ bez prawa zabudowy;

9) obsᐠuga komunikacyjna z istniejၐcej drogi  gminnej poprzez istniejၐcၐ i projektowanၐ drogᆐ wewnᆐtrznၐ;

3. Jako przeznaczenie dopuszczalne na terenie, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) niezbᆐdne obiekty i urzၐdzenia infrastruktury technicznej;

2) budynki gospodarcze zwiၐzane z funkcjၐ podstawowၐ terenu. 

§ 20. 1. Wyznacza siᆐ teren oznaczony na rysunku planu symbolem MU –1 o podstawowym przeznaczeniu pod 
zabudowᆐ mieszkaniowၐ jednorodzinnၐ wolnostojၐcၐ.

2. Dla terenu,  o którym mowa  w ust. 1 ustala siᆐ : 

1) sytuowanie tylko jednego budynku mieszkalnego na jednej dziaᐠce;

2) w zakresie ksztaᐠtowania zabudowy i zagospodarowania dziaᐠek obowiၐzujၐ zasady okreᖰlone w § 9  uchwaᐠy;

3) w obrᆐbie dziaᐠki min. 70% powierzchni terenu powinno stanowiၰ powierzchniᆐ biologicznie czynnၐ;

4) naleៀy w maksymalnym stopniu zachowaၰ istniejၐcy drzewostan szczególnie na terenie wyznaczonym nieprze-
kraczalnၐ liniၐ zabudowy wg pkt. 8 i 9;

5) nieprzekraczalna linia zabudowy zostaᐠa ustalona w odlegᐠoᖰci 8,00 m od granicy dziaᐠki od strony drogi powia-
towej oraz na górnej krawᆐdzi stromego zbocza od strony póᐠnocnej, zgodnie z oznaczeniami na rysunku planu;

6) teren pomiᆐdzy nieprzekraczalnၐ liniၐ zabudowy a póᐠnocnၐ granicၐ dziaᐠki zagospodarowaၰ zieleniၐ stabilizu-
jၐcၐ grunt, bez prawa zabudowy;

7) zakaz lokalizowania wolnostojၐcych budynków gospodarczych;

8) obsᐠuga komunikacyjna z istniejၐcej drogi  gminnej;

3. Jako przeznaczenie dopuszczalne na terenie, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ :

1) budynki gospodarcze zwiၐzane z funkcjၐ podstawowၐ terenu pod warunkiem, ៀe bᆐdၐ stanowiᐠy jeden kompleks 
z bryᐠၐ podstawowၐ budynku mieszkalnego lub mieszkalno-usᐠugowego;

2) usᐠugi nieuciၐៀliwe nie mogၐce  zakᐠócaၰ funkcji mieszkaniowej ; 

3) w zakresie uciၐៀliwoᖰci inwestycji obowiၐzujၐ ustalenia zawarte w § 10 ust. 2 uchwaᐠy

4) zakaz lokalizowania wszelkiej dziaᐠalnoᖰci hurtowej, skᐠadowej, magazynowej.

§ 21. 1. Wyznacza siᆐ tereny oznaczone na rysunku planu symbolem MU –2 o podstawowym przeznaczeniu pod 
zabudowᆐ mieszkaniowၐ jednorodzinnၐ wolnostojၐcၐ.

2. Dla terenów,  o których mowa  w ust. 1 ustala siᆐ : 

1) sytuowanie tylko jednego budynku mieszkalnego na jednej dziaᐠce;

2) linie wewnᆐtrznego podziaᐠu nie sၐ obowiၐzujၐce, zgodnie z § 4 ust. 2 pkt. 2 uchwaᐠy;

3) w wypadku zastosowania innego podziaᐠu na dziaᐠki budowlane  niៀ oznaczony na rysunku planu, obowiၐzujၐ 
nastᆐpujၐce zasady:

a) wielkoᖰၰ dziaᐠki min. 900 m2,

b) szerokoᖰၰ frontu dziaᐠki min. 20,00 m;

4) dopuszczalne odstᆐpstwa od wielkoᖰci podanej w pkt. 3 lit. a i b wynoszၐ  ± 10%

5) w zakresie ksztaᐠtowania zabudowy i zagospodarowania dziaᐠek obowiၐzujၐ zasady okreᖰlone w § 9  uchwaᐠy;

6) w obrᆐbie dziaᐠki min. 50% powierzchni terenu powinno stanowiၰ powierzchniᆐ biologicznie czynnၐ;

7) naleៀy w maksymalnym stopniu zachowaၰ istniejၐcy drzewostan;

8) obsᐠuga komunikacyjna z istniejၐcej drogi  gminnej poprzez projektowanၐ drogᆐ wewnᆐtrznၐ;



10

3. Jako przeznaczenie dopuszczalne na terenach, o których mowa w ust.1 ustala siᆐ :

1) budynki gospodarcze zwiၐzane z funkcjၐ podstawowၐ terenu;

2) usᐠugi nieuciၐៀliwe nie mogၐce  zakᐠócaၰ funkcji mieszkaniowej ; 

3) w zakresie uciၐៀliwoᖰci inwestycji obowiၐzujၐ ustalenia zawarte w § 10 pkt 2 uchwaᐠy

4) zakaz lokalizowania wszelkiej dziaᐠalnoᖰci hurtowej, skᐠadowej, magazynowej.

§ 22. 1. Wyznacza siᆐ teren oznaczony na rysunku planu symbolem MU –3 o podstawowym przeznaczeniu pod 
zabudowᆐ mieszkaniowၐ jednorodzinnၐ wolnostojၐcၐ.

2. Dla terenu,  o którym mowa  w ust. 1 ustala siᆐ : 

1) adaptuje siᆐ istniejၐcၐ zabudowᆐ jak równieៀ funkcjᆐ terenu z moៀliwoᖰciၐ wprowadzenia zmian okreᖰlonych w 
Rozdziale I § 5 pkt 11;

2) linie wewnᆐtrznego podziaᐠu nie sၐ obowiၐzujၐce, zgodnie z § 4 ust. 2 pkt. 2 uchwaᐠy;

3) w wypadku zastosowania innego podziaᐠu na dziaᐠki budowlane  niៀ oznaczony na rysunku planu, obowiၐzujၐ 
nastᆐpujၐce zasady:

a) wielkoᖰၰ dziaᐠki min. 900 m2,

b) szerokoᖰၰ frontu dziaᐠki min. 20,00 m;

4) dopuszczalne odstᆐpstwa od wielkoᖰci podanej w pkt. 3 lit. a i b wynoszၐ  ± 10%

5) w zakresie ksztaᐠtowania zabudowy i zagospodarowania dziaᐠek obowiၐzujၐ zasady okreᖰlone w § 9  uchwaᐠy;

6) w obrᆐbie dziaᐠki min. 40% powierzchni terenu powinno stanowiၰ powierzchniᆐ biologicznie czynnၐ;

7) naleៀy w maksymalnym stopniu zachowaၰ istniejၐcy drzewostan;

8) nieprzekraczalna linia zabudowy zostaᐠa ustalona w odlegᐠoᖰci 10,00 m od granicy dziaᐠki od strony drogi powia-
towej, zgodnie z oznaczeniami na rysunku planu;

9) obsᐠuga komunikacyjna istniejၐcymi wjazdami z drogi powiatowej oraz poprzez drogi wewnetrzne, zgodnie z 
oznaczeniami na rysunku planu;

3. Jako przeznaczenie dopuszczalne na terenach, o których mowa w ust.1 ustala siᆐ :

1) budynki gospodarcze zwiၐzane z funkcjၐ podstawowၐ terenu;

2) usᐠugi nieuciၐៀliwe nie mogၐce  zakᐠócaၰ funkcji mieszkaniowej ; 

3) w zakresie uciၐៀliwoᖰci inwestycji obowiၐzujၐ ustalenia zawarte w § 10 pkt 2 uchwaᐠy

4) zakaz lokalizowania wszelkiej dziaᐠalnoᖰci hurtowej, skᐠadowej, magazynowej.

§ 23. 1. Wyznacza siᆐ teren oznaczony na rysunku planu symbolem MU –4 o podstawowym przeznaczeniu pod 
zabudowᆐ mieszkaniowၐ jednorodzinnၐ wolnostojၐcၐ.

2. Dla terenu,  o którym mowa  w ust. 1 ustala siᆐ : 

1) sytuowanie tylko jednego budynku mieszkalnego na jednej dziaᐠce;

2) linie wewnᆐtrznego podziaᐠu nie sၐ obowiၐzujၐce, zgodnie z § 4 ust. 2 pkt. 2 uchwaᐠy;

3) w wypadku zastosowania innego podziaᐠu na dziaᐠki budowlane  niៀ oznaczony na rysunku planu, obowiၐzujၐ 
nastᆐpujၐce zasady:

a) wielkoᖰၰ dziaᐠki min. 900 m2,

b) szerokoᖰၰ frontu dziaᐠki min. 20,00 m;

4) dopuszczalne odstᆐpstwa od wielkoᖰci podanej w pkt. 3 lit. a i b wynoszၐ  ± 10%



11

5) w zakresie ksztaᐠtowania zabudowy i zagospodarowania dziaᐠek obowiၐzujၐ zasady okreᖰlone w § 9  uchwaᐠy;

6) w obrᆐbie dziaᐠki min. 30% powierzchni terenu powinno stanowiၰ powierzchniᆐ biologicznie czynnၐ;

7) nieprzekraczalna linia zabudowy zostaᐠa ustalona w odlegᐠoᖰci 8, 00 m od granicy dziaᐠki od strony drogi powia-
towej, zgodnie z oznaczeniami na rysunku planu;

8) zakaz lokalizowania wolnostojၐcych budynków gospodarczych;

9) obsᐠuga komunikacyjna z drogi powiatowej jednym wjazdem wspólnym dla dwóch dziaᐠek;

10) miejsce wjazdu z drogi powiatowej zgodnie z oznaczeniami na rysunku planu; dopuszcza siᆐ inne miejsce  wjaz-
du pod warunkiem utrzymania zasady jednego wjazdu do dwóch dziaᐠek i uzgodnienia z zarzၐdcၐ drogi;

3. Jako przeznaczenie dopuszczalne na terenie, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ :

1) budynki gospodarcze zwiၐzane z funkcjၐ podstawowၐ terenu pod warunkiem, ៀe bᆐdၐ stanowiᐠy jeden kom-
pleks z bryᐠၐ podstawowၐ budynku mieszkalnego lub mieszkalno-usᐠugowego;

2) usᐠugi nieuciၐៀliwe nie mogၐce  zakᐠócaၰ funkcji mieszkaniowej ; 

3) w zakresie uciၐៀliwoᖰci inwestycji obowiၐzujၐ ustalenia zawarte w § 10 pkt 2 uchwaᐠy

4) zakaz lokalizowania wszelkiej dziaᐠalnoᖰci hurtowej, skᐠadowej, magazynowej.

§ 24. 1. Wyznacza siᆐ teren oznaczony na rysunku planu symbolem MP o podstawowym przeznaczeniu pod za-
budowᆐ mieszkalno-pensjonatowၐ.

2. Dla terenu, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) sytuowanie tylko jednego budynku mieszkalno-pensjonatowego na jednej dziaᐠce;

2) budynek lokalizowaၰ kalenicowo do drogi wewnᆐtrznej tzn. kalenica równolegᐠa do tej drogi;

3) linie wewnᆐtrznego podziaᐠu nie sၐ obowiၐzujၐce, zgodnie z § 4 ust. 2 pkt. 2 uchwaᐠy;

4) w wypadku zastosowania innego podziaᐠu na dziaᐠki budowlane  niៀ oznaczony na rysunku planu, obowiၐzujၐ 
nastᆐpujၐce zasady:

a) wielkoᖰၰ dziaᐠki min. 900 m2,

b) szerokoᖰၰ frontu dziaᐠki min. 20,00 m;

5) dopuszczalne odstᆐpstwa od wielkoᖰci podanej w pkt. 3 lit. a i b wynoszၐ  ± 10%

6) w zakresie ksztaᐠtowania zabudowy i zagospodarowania dziaᐠek obowiၐzujၐ zasady okreᖰlone w § 9  uchwaᐠy;

7) w obrᆐbie dziaᐠki min. 60% powierzchni terenu powinno stanowiၰ powierzchniᆐ biologicznie czynnၐ;

8) naleៀy w maksymalnym stopniu zachowaၰ istniejၐcy drzewostan;

9) nieprzekraczalna linia zabudowy zostaᐠa ustalona na krawᆐdzi stromego zbocza, zgodnie z oznaczeniami na ry-
sunku planu;

10) teren pomiᆐdzy nieprzekraczalnၐ liniၐ zabudowy a póᐠnocno- wschodniၐ granicၐ dziaᐠki zagospodarowaၰ zieleniၐ 
stabilizujၐcၐ grunt, bez prawa zabudowy;

11) zakaz lokalizowania wolnostojၐcych budynków gospodarczych;

12) obsᐠuga komunikacyjna z drogi gminnej poprzez projektowane drogi wewnᆐtrzne;

3. Jako przeznaczenie dopuszczalne na terenie, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) funkcja mieszkaniowa bez pensjonatowej;

2) niezbᆐdne obiekty i urzၐdzenia infrastruktury technicznej;

3) budynki gospodarcze zwiၐzane z funkcjၐ podstawowၐ terenu pod warunkiem, ៀe bᆐdၐ stanowiᐠy jeden kom-
pleks z bryᐠၐ podstawowၐ budynku mieszkalno-pensjonatowego.



12

§ 25. 1. Wyznacza siᆐ tereny oznaczone na rysunku planu symbolem MR o podstawowym przeznaczeniu pod za-
budowᆐ siedliskowၐ.

2. Dla terenów,  o których mowa  w ust. 1 ustala siᆐ : 

1) adaptuje siᆐ istniejၐcၐ zabudowᆐ jak równieៀ funkcjᆐ terenu z moៀliwoᖰciၐ wprowadzenia zmian okreᖰlonych w 
Rozdziale I § 5 pkt 11;

2) w obrᆐbie dziaᐠki min. 50% powierzchni terenu powinno stanowiၰ powierzchniᆐ aktywnၐ przyrodniczo;

3. Jako przeznaczenie dopuszczalne na terenach, o których mowa w ust.1 ustala siᆐ :

1) budynki gospodarcze zwiၐzane z funkcjၐ podstawowၐ terenu;

2) usᐠugi nieuciၐៀliwe nie mogၐce  zakᐠócaၰ funkcji mieszkaniowej ; 

3) w zakresie uciၐៀliwoᖰci inwestycji obowiၐzujၐ ustalenia zawarte w § 10 pkt 2 uchwaᐠy

4) zakaz lokalizowania wszelkiej dziaᐠalnoᖰci hurtowej, skᐠadowej, magazynowej.

§ 26. 1. Wyznacza siᆐ teren oznaczony na rysunku zmiany planu symbolem ZP - 1 o podstawowym przeznaczeniu 
pod zieleᑀ urzၐdzonၐ alternatywnie zalesienie.

2. Dla terenu, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) zakaz wznoszenia obiektów kubaturowych;

2) naleៀy w maksymalnym stopniu zachowaၰ istniejၐcy drzewostan;

3) ᖰcieៀki piesze muszၐ mieၰ nawierzchnie przepuszczalne;

4) teren zagospodarowaၰ zieleniၐ silnie ukorzeniajၐcၐ siᆐ stabilizujၐcၐ grunt.

§ 27. 1. Wyznacza siᆐ teren oznaczony na rysunku zmiany planu symbolem ZP - 2 o podstawowym przeznaczeniu 
pod zieleᑀ urzၐdzonၐ alternatywnie zalesienie.

2. Dla terenu, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) zakaz wznoszenia obiektów kubaturowych;

2) ᖰcieៀki piesze muszၐ mieၰ nawierzchnie przepuszczalne;

§ 28. 1. Wyznacza siᆐ teren oznaczony na rysunku zmiany planu symbolem ZP - 3 o podstawowym przeznaczeniu 
pod zieleᑀ;

2. Dla terenu, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) teren stanowi obszar gruntów pochodzenia organicznego, podlegajၐcych ochronie – pozostawiၰ w dotychcza-
sowym uៀytkowaniu jako trwaᐠy uៀytek zielony;

2) zakaz zabudowy;

3) ᖰcieៀki piesze muszၐ mieၰ nawierzchnie przepuszczalne;

3. Jako przeznaczenie dopuszczalne na terenie, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ :

1) ogrody przydomowe;

2) urzၐdzenia infrastruktury technicznej.

§ 29. 1. Wyznacza siᆐ teren oznaczony na rysunku zmiany planu symbolem RL - 1o podstawowym przeznaczeniu 
pod zieleᑀ;

2. Dla terenu, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) adaptuje siᆐ istniejၐcy las;

2) istniejၐcy las peᐠni funkcje glebochronne i stabilizuje strome zbocza; z tego wzglᆐdu wprowadza siᆐ zakaz zrᆐbu 
caᐠkowitego



13

3) zakaz zabudowy i zmiany uksztaᐠtowania terenu;

4) ᖰcieៀki piesze muszၐ mieၰ nawierzchnie przepuszczalne;

§ 30. 1. Wyznacza siᆐ teren oznaczony na rysunku zmiany planu symbolem RL – 2 o podstawowym przeznacze-
niu pod zieleᑀ;

2. Dla terenu, o którym mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1) adaptuje siᆐ istniejၐcy las;

2) zakaz zabudowy;

3) w obrᆐbie terenu znajduje siᆐ czeᖰၰ zᐠoៀa kruszywa naturalnego „Ruᖰ”, zgodnie z oznaczeniami na rysunku pla-
nu;

§ 31. 1. Wyznacza siᆐ teren oznaczony na rysunku planu symbolem NOp przeznaczony pod projektowanၐ prze-
pompownie ᖰcieków.

2. Dla terenu, o którym mowa w pkt. 1 ustala siᆐ:

1) lokalizacja przepompowni moៀe byၰ zmieniona , za zgodၐ wᐠaᖰciciela terenu ,jeៀeli bᆐdzie to wynikaᐠo z kom-
pleksowego projektu kanalizacji sanitarnej.

§ 32. Wyznacza siᆐ teren oznaczony symbolem TE przeznaczony pod projektowanၐ stacjᆐ transformatorowa kon-
tenerowၐ.

§ 33. 1. Wyznacza siᆐ tereny oznaczone na rysunku planu symbolem K  o podstawowym przeznaczeniu pod ko-
munikacjᆐ.

2. Dla poszczególnych terenów, o których mowa w ust.1 ustala siᆐ:

1Kw - Droga wewnᆐtrzna . Szerokoᖰၰ w liniach rozgraniczajၐcych 10,0 m, pas jezdny o 
szer. 5,00 m

2Kw - Drogi wewnᆐtrzne. Szerokoᖰၰ w liniach rozgraniczajၐcych 8,0 m, pas jezdny o szer. 
4,5 m

3Kw - Drogi wewnᆐtrzne. Szerokoᖰၰ w liniach rozgraniczajၐcych 5,0 m, pas jezdny o szer. 
3,5 m

Kgw - Droga wewnᆐtrzna poprowadzona ᖰladem istniejၐcej drogi gminnej. Szerokoᖰၰ w 
liniach rozgraniczajၐcych 8,0 m, pas jezdny o szer. 4,5 m

KgD - Droga klasy dojazdowej poprowadzona ᖰladem istniejၐcej drogi gminnej. Szerokoᖰၰ 
w liniach rozgraniczajၐcych 10,00 m, szerokoᖰၰ jezdni 5 ,00m

KK - Rezerwa terenu na poszerzenie drogi powiatowej. Obowiၐzuje zakaz trwaᐠego zago-
spodarowania. Rezerwᆐ naleៀy utrzymaၰ do czasu wykonania projektu budowlanego 
modernizacji drogi powiatowej.

Rozdziaᐠ III
Przepisy koᑀcowe

§ 34. Wykonanie Uchwaᐠy powierza siᆐ Wójtowi Gminy  Stawiguda 

§ 35. Uchwaᐠa wchodzi w ៀycie po upᐠywie 14 dni od daty ogᐠoszenia w Dzienniku Urzᆐdowym Województwa 
Warmiᑀsko-Mazurskiego.

Przewodniczၐcy Rady Gminy

Maria Dၐbrowska



MN-5

MU-3

KK

MN-5

RL-1

Kw5/1X3,5

15/5

15/6

ZP-3

MN-9

MN-8

MR

3K
w  5

/1x
3,5

1Kw  10/1x5

2K
w  8

/1x
4,5

1Kw  10/1x5

1K
w  1

0/1
x5

3Kw5/1x3,5

1Kw
10/1x5

1K
w  1

0/1
x5

KgD 10/1x5

droga powiatowa

KgD 10/1x5

1Kw  1
0/1

x5

MR

3K
w 5/

1x
3,5

ZP-2

3Kw  5/1x3,5

droga powiatowa

Kgw 8/
1x

4,5

3Kw 5/1x3,5

2Kw

8/1x
4,5

3Kw5/1x3,5

w g

w

g

w
g

w
g

w

g

w g

w
g

w
g

w

w

g

g
g

w
g

PdPd

Pd

Pd

w

g

w
g

w

w

wg

w

Pd

Pd

Pd

Pd

w

t

t

t

t

t

Sp

linia Jaroty - G
ietrzwaᐠd

do wsi Ruᖰ

ze stacji Ruᖰ 2

projektowany wodociၐg
ze wsi Bartၐg

2Kw  8/1x4,5

Kgw 8/1x4,5

3Kw 5/1x3,5

KK

PdZP-3

MN-3

MN-4

RL-1

MU
-4

1zaᐠၐcznik nrRuᖰ - jednostka A
gmina Stawiguda

MIEJSCOWY PLAN
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Publikacja:
Dziennik Urzᆐdowy Województwa
Warmiᑀsko - Mazurskiego Nr 177
z dnia 19 listopada 2003 r. poz. 2142

gᐠówny projektant:
mgr inៀ. arch. Izabella Ossowska-Roៀen
wpis na listᆐ POIU nr G-013/2002 upr. urb. Nr 1088/90

sieci sanitarne: mgr inៀ. Grzegorz Bogdan

elektroenergetyka: inៀ.Jarosᐠaw Kukliᑀski

opracowanie: techn. Joanna Kozera

1:1000skala:

LEGENDA:

OZNACZENIA OGÓLNE

  granice opracowania

linie rozgraniczajၐce

linie rozgraniczajၐce orientacyjne

linie wewnᆐtrznego podziaᐠu

 nieprzekraczalna linia zabudowy

budynki adaptowane

obowiၐzujၐcy wjazd

granica zasobów geologicznych zᐠoៀa kruszywa naturalnego "Ruᖰ"

granica obszaru górniczego zᐠoៀa kruszywa naturalnego "Ruᖰ"

granica potencjalnego oddziaᐠywania eksploatacji zᐠoៀa

PRZEZNACZENIE TERENU

 zabudowa mieszkaniowa

zabudowa mieszkalno-usᐠugowa

zabudowa siedliskowa

zabudowa mieszkalno-pensjonatowa

lasy

zieleᑀ

przepompownia ᖰcieków

stacja transformatorowa

teren na poszerzenie drogi

droga gminna klasy dojazdowej

droga wewnᆐtrzna

 ciၐg pieszy

szer. w liniach rozgraniczajၐcych

iloᖰၰ jezdni × szerokoᖰၰ jezdni

MN

MR

ZP
NOp
TE
KK

KgD
Kw

Kx

RL

8
1x6

MP

MU

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA

istniejၐca kanalizacaja tᐠoczna

projektowana kanalizacja sanitarna tᐠoczna

projektowana rurociၐg tᐠoczny sanitarny

projektowana kanalizacja deszczowa

projektowany separator na kanalizacji deszczowej

projektowany gazociၐg

projektowany wodociၐg

hydranty przeciwpoៀarowe

przepompownie przydomowe

istniejၐca linia telekomunikacja kablowa

istniejၐca linia elektroenergetyczna nn napowietrzna

istniejၐca linia elektroenergetyczna nn napowietrzna do przebudowy

istniejၐca linia elektroenergetyczna SN

istniejၐca linia elektroenergetyczna SN do likwidacji

projektowana linia elektroenergetyczna SN

projektowana linia elektroenergetyczna SN kablowa

Pd

ks

w

g

t

Sp

0 m 100 m50 m

do uchwaᐠy nr XII/80/03
Rady Gminy w Stawigudzie
z dnia 24 paហdziernika 2003r.


